
 

 

 

              

 
 

  

 

 

 

 

 

San Ginesio, 01/12/2020 

 

 

Oggetto: Approvazione avviso esplorativo per manifestazione di interesse finalizzato 

all’affidamento del servizio di noleggio di macchine per la stampa, fotocopiatura e la scansione 

digitale per il triennio 01/01/2021-31/12/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

RITENUTO di dover procedere, al fine di assicurare un servizio affidabile, sicuro ed alle migliori condizioni 

di mercato, alla procedura per l’affidamento del servizio di noleggio di macchine per la stampa, fotocopiatura 

e la scansione digitale a basso impatto ambientale, fornitura dei relativi materiali di consumo e di ricambio 

presso i plessi dell'Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto” di San Ginesio; 

CONSIDERATO che in ragione di ciò sarà avviata una richiesta di manifestazione di interesse finalizzata al 

successivo affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, del servizio di 

noleggio di macchine per la stampa, fotocopiatura e la scansione digitale a basso impatto ambientale, fornitura 

dei relativi materiali di consumo e di ricambio per la durata di tre anni (periodo 01/01/2021 – 31/12/2023) 

presso le sedi dell’Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto” di San Ginesio; 

PREMESSO che tale avviso esplorativo è volto ad acquisire manifestazioni di interesse per favorire la 

partecipazione e consultazione del maggior numero di operatori economici potenzialmente interessati; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

VISTO il D. I. 129 del 28/08/2018 (Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole); 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 27/02/2019; 

CONSIDERATA la necessità di garantire, nell’interesse della scuola, la funzionalità del servizio a supporto 

delle attività didattiche e amministrative; 

CONSIDERATO che l’appalto attualmente in essere con la Ditta S.O.S. Ufficio di Accoramboni Franco per 

lo svolgimento del suddetto servizio di noleggio e assistenza di macchine per la stampa, fotocopiatura e la 

scansione digitale scade, a seguito di proroga temporale, in data 31/12/2020 e che, pertanto, è necessario 

procedere ad un nuovo affidamento, non disponendo l'Amministrazione di risorse umane e strumentali idonee 

per lo svolgimento della prestazione in oggetto 

 

   

DETERMINA 

 

art. 1) di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

art. 2) di approvare l'avviso pubblico ai fini della individuazione di operatori economici da selezionare per 

l’indagine di mercato, allegato alla presente determinazione quale parte integrante sostanziale, finalizzata al 

successivo affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, del servizio di 

Istituto Comprensivo  “Vincenzo Tortoreto” 
62026  SAN GINESIO  (MC)    Via Roma 35 

Tel. 0733656030 – Tel. e Fax 0733656010 

         C.F. 83004250433 - Codice MIUR MCIC80600T-  C.U. UFPSQJ 

Sito:www.icsanginesio.gov.it  e-mail:  mcic80600t@istruzione.it 
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO   
“VINCENZO TORTORETO” 

 
  

Firmato digitalmente da Grazia Maria Cecconi

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006947 - 01/12/2020 - C14b - Fornitori, acquist - I

mailto:mcic80600t@istruzione.it


 
noleggio di macchine per la stampa, fotocopiatura e la scansione digitale a basso impatto ambientale e 

fornitura dei relativi materiali di consumo e di ricambio presso le sedi dell’Istituto Comprensivo “Vincenzo 

Tortoreto” di San Ginesio per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2023; 

art. 3) di approvare, inoltre, lo schema di domanda di partecipazione allegato al presente atto quale parte 

integrante sostanziale; 

art. 4) di stabilire che possono presentare domanda di partecipazione di cui all’art. 3 tutte le Ditte che hanno 

i requisiti previsti dalla normativa vigente; 

art. 5) di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale sull’Albo e sul sito web della scuola: 

https://icsanginesio.edu.it 

 

 

 

 

 La Dirigente Scolastica  

 Prof.ssa Grazia Maria Cecconi 
       (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82) 

 

 

Firmato digitalmente da Grazia Maria Cecconi

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006947 - 01/12/2020 - C14b - Fornitori, acquist - I

https://icsanginesio.edu.it/

		2020-12-01T14:06:28+0100
	CECCONI GRAZIA MARIA




